
Veranstaltungen in der Woche   vom 05.05.2019 bis 12.05.2019   in Maria Ramersdorf  
Samstag 04.05.2019 08:30 Uhr Abfahrt Ausflug aller

Haupt- und Ehrenamtlichen
10:30 Uhr Musikprobe Erstkommunion

Montag 06.05.2019 19:00 Uhr Probe Ramersdorfer Frauenchor
Dienstag 07.05.2019 18:15 Uhr Einsingen Ramersdorfer Frauenchor

19:00 Uhr Maiandacht, anschließend Mai-Bowle
Frauenbund

Donnerstag 09.05.2019 19:00 Uhr nach der Messe ein gemütliches
Beisammensein im Torbogenhaus

20:00 Uhr Chorgemeinschaft Maria Ramersdorf
Samstag 11.05.2019 10:30 Uhr Stellprobe Erstkommunion

Veranstaltungen in der Woche   vom 05.05.2019 bis 12.05.2019   in St. Pius  
Samstag 04.05.2019 08:30 Uhr Abfahrt Ausflug aller

Haupt- und Ehrenamtlichen
Dienstag 07.05.2019 16:30 Uhr Erstkommunionvorbereitung
Donnerstag 09.05.2019 14:00 Uhr Piusstube

19:00 Uhr Kirchenchor
Freitag 10.05.2019 15:30 Uhr Klavierspielen und Singen mit Kindern

Erstkommunion

Die heilige Erstkommunion findet
am Sonntag,

12.05.2019, 1100 Uhr in
Maria Ramersdorf statt.

Die Mai- und Dankandacht der
Erstkommunionkinder

ist um 1900 Uhr.

      Kath. Pfarramt Maria Ramersdorf Kath. Pfarramt St. Pius
      Ramersdorfer Straße 6, 81669 München Piusstraße 11, 81671 München
      Tel.: 089-60087674-0, Fax: 089-60087674-44 Tel.: 089-400679, Fax: 089-4991628
      E-Mail: maria-ramersdorf.muenchen@ebmuc.de E-Mail: st-pius.muenchen@ebmuc.de
      www.maria-ramersdorf.de www.piuskirche.de

Gottesdienstordnung des Pfarrverbandes Maria Ramersdorf-St. Pius
vom 05.05.2019 bis 12.05.2019

HERZLICHE EINLADUNG
ZUR EWIGEN
ANBETUNG
IN ST. PIUS

Am Sonntag, 05.05.2019, 

16:00 Uhr Eucharistische Andacht
17:00 Uhr Stille Anbetung
17:30 Uhr Rosenkranz 
18:00 Uhr Festgottesdienst
19:00 Uhr Maiandacht



GOTTESDIENSTE IN MARIA RAMERSDORF

Samstag             04.05.      Vom Wochentag  
Oder: Hl. Florian, Märtyrer, und
hll. Märtyrer v. Lorch

10:30 Uhr Musikprobe Erstkommunion
11:00 Uhr Taufe: Cleo Mario KNOBLING
15:00 Uhr Taufe: Hazel Emmi STRASSBURGER
17:30 Uhr Rosenkranz und Beichte
18:00 Uhr Vorabendmesse, anschließend Maiandacht

+ Angehörige Huber-Frank

Sonntag             05.05.      3. SONNTAG DER OSTERZEIT   
11:00 Uhr Sonntagsgottesdienst

+ Maria und Margit
-  zu Ehren des Hl. Josef

Montag              06.05.      Vom Wochentag  
Oder: Hl. Sigismund, König, Märtyrer

08:00 Uhr Hl. Messe
-  arme Seelen

19:00 Uhr Maiandacht

Dienstag            07.05. Vom Wochentag  
19:00 Uhr Maiandacht des Frauenbundes mit Ramersdorfer

Frauenchor und anschließend Maibowle

Mittwoch           08.05.      Vom Wochentag  
14:00 Uhr Kirchenführung Senioren Kirchdorf und Raubling

Donnerstag       09.05.      Sel. Maria Theresia von Jesu Gerhardinger,  
Jungfrau, Ordensgründerin

14:00 Uhr Kirchenführung, anschließend Maiandacht Senioren
St. Sixtus Schliersee

19:00 Uhr Hl. Messe, anschließend Maiandacht
Stiftungsmesse: für + August Volpert 
-  zu Ehren der Hl. Johanna

Freitag               10.05.      Vom Wochentag  
08:00 Uhr Laudes

Samstag             11.05.      Vom Wochentag  
10:30 Uhr Stellprobe Erstkommunion 
15:00 Uhr Kirchenführung, anschließend Maiandacht 

Pfarreiengemeinschaft Seefeld-Wörthsee
17:30 Uhr Rosenkranz und Beichte
18:00 Uhr Vorabendmesse, anschließend Maiandacht

+ Mathilde Winterholler + Maria Schindlbeck und Angehörige

Sonntag             12.05.      4. SONNTAG DER OSTERZEIT   
11:00 Uhr Festgottesdienst zur Erstkommunion
19:00 Uhr Mai- und Dankandacht

GOTTESDIENSTE IN ST. PIUS

Samstag             04.05.      Vom Wochentag  
Oder: Hl. Florian, Märtyrer, und
hll. Märtyrer v. Lorch

10:00 Uhr Hl. Messe im Altenheim St. Maria Ramersdorf

Sonntag             05.05.      3. SONNTAG DER OSTERZEIT   
09:30 Uhr Sonntagsgottesdienst

+ Rudolf Leimeister
+ Herbert und Martha Runschke

16:00 Uhr Eucharistische Andacht
17:00 Uhr Stille Anbetung
17:30 Uhr Rosenkranz 
18:00 Uhr Hl. Messe, anschließend Maiandacht

Musik: Marianische Gesänge für Sopran, Bariton, 
Flöte und Laute

Dienstag            07.05. Vom Wochentag  
08:00 Uhr Hl. Messe 

Mittwoch           08.05.      Vom Wochentag  
17:30 Uhr Rosenkranz und Beichte
18:00 Uhr Hl. Messe, anschließend Maiandacht

Freitag               10.05.      Vom Wochentag  
19:00 Uhr Maiandacht

Samstag             11.05.      Vom Wochentag  
Oder: Hl. Florian, Märtyrer, und
hll. Märtyrer v. Lorch

10:00 Uhr Wortgottesdienst mit Kommunionfeier im
Altenheim St. Maria Ramersdorf

11:00 Uhr Taufe: Ilaisa Yvonne GAISER
14:00 Uhr Taufe: Leonore Elif ÜNAL PETROVIC

Sonntag             12.05.      4. SONNTAG DER OSTERZEIT   
09:30 Uhr Sonntagsgottesdienst

+ Theresa Eckl
-  Dank der Mutter Gottes
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